



Demonstrativo de resultado

Hospital de Câncer de Mato Grosso - 10/2021 - 12/2021 - Pronto Atendimento - Com rateio - Sem rateio - SADT - Com Recursos Externos

Descrição	10/2021	11/2021	12/2021	Média	Acumulado
Pacientes atendidos de PA / PS	598	630	687	638	1.915
Qtde Total Funcionários Total Ativos	13	13	12	13	38
(+) Receita SUS	7.470	7.869	8.517	7.952	23.855
Convênio SUS	7.470	7.869	8.517	7.952	23.855
Receita Bruta Total (Produção)	7.470	7.869	8.517	7.952	23.855
(=) Receita líquida	7.470	7.869	8.517	7.952	23.855
Honorários Plantonistas	74.400	72.000	79.200	75.200	225.600
Nutricao e Dietetica	300	300	0	200	600
Medicamentos	27.064	30.194	4.957	20.738	62.215
Materiais Hospitalares	14.023	14.691	7.506	12.073	36.220
Serviço de Coleta de Resíduos Hospitalares	392	392	309	364	1.092
(-) Custos Variáveis	116.179	117.577	91.971	108.576	325.727
(=) Margem de Contribuição	-108.709	-109.708	-83.454	-100.624	-301.872
Salários e Ordenados Não Médicos - CLT	19.984	20.189	18.214	19.462	58.387
Encargos Sociais Não Médicos	4.700	4.749	4.284	4.578	13.733
Benefícios Não Médicos	2.198	2.198	2.198	2.198	6.594
Coberturas/Horas Extras	5.745	685	720	2.383	7.150
Material De Expediente	388	411	385	395	1.184
Material Higiene	17	0	0	6	17
Gêneros Alimentícios	154	143	141	146	439
Material Rouparia	0	0	29	10	29
Material Copa E Cozinha	92	87	80	87	260
Serviços Prestados P.J. / P.F.	5.200	5.399	5.200	5.266	15.798
Manutenção de Ar Condicionado	303	303	315	307	921
Manutencao De Equipamentos	680	424	424	509	1.527
Material Manutencao / Reparo	1.686	0	790	825	2.476
Aluguel de Computadores	83	83	83	83	249

Descrição	10/2021	11/2021	12/2021	Média	Acumulado
Aluguel de Impressoras	387	387	387	387	1.161
Licenças de Software	357	357	357	357	1.072
Energia Elétrica (Ind.)	316	1.869	2.104	1.430	4.289
Telefones (Ind.)	92	97	139	110	329
Água (Ind.)	176	122	173	157	471
Depreciação Predial (Ind.)	496	496	496	496	1.488
Despesa Bancaria Com Tarifa (Ind.)	11	12	8	10	31
Imposto e Taxa De Emolumentos Ind.	4	6	5	5	14
(-) Custos Fixos	43.070	38.018	36.533	39.207	117.620
(=) Margem de Contribuição II	-151.779	-147.726	-119.987	-139.831	-419.492
(-) Rateios recebidos	73.387	101.582	94.930	89.966	269.899
(=) Lucro Op. Antes das Desp. e Rec. Financeiras	-225.166	-249.308	-214.917	-229.797	-689.391
(+) Depreciação	4.561	4.976	4.624	4.720	14.161
(=) EBITDA	-220.605	-244.332	-210.293	-225.077	-675.230
(=) Resultado Antes do Imposto de Renda e Contribuição	-225.166	-249.308	-214.917	-229.797	-689.391
Lucro Líquido	-225.166	-249.308	-214.917	-229.797	-689.391
Margem Líquida (% sobre Receita Bruta)	-3.014,46	-3.168,40	-2.523,39	-2.902,08	-2.902,08

Competência	Aderente à metodologia	Último rateio	Data base fechamento	Observação
10/2021	Sim	31/03/2022 15:19:57	10/03/2022	Sem observação
11/2021	Sim	31/03/2022 14:59:09	18/03/2022	Sem observação
12/2021	Sim	31/03/2022 15:51:49	25/03/2022	Sem observação